
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34090 59Quarta-feira, 15 DE JANEIRO DE 2020

PROJETOS LTDA, tomando todas as providências necessárias para a fi sca-
lização e fi el execução do objeto do referido contrato

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514679
PORTARIA Nº024/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor LEANDRO SILVA GOMES, matrícula nº 57204912/3, 
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 015/2017, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA CO-
MUNICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA, tomando todas as providên-
cias necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do referido 
contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514758
PORTARIA Nº016/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor MARCO AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 5892638/1, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 007/2019, a 
ser fi rmado entre esta Secretaria e a empresa W.M.VILHENA PINTO E CIA 
LTDA-ME, tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e 
fi el execução do objeto do referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514725
PORTARIA Nº015/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora ROSIANE SOUZA GOMES, matrícula nº 5892432/1, 
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 004/2019, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a empresa H DE F PIRES SERVIÇOS, tomando todas as 
providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do 
referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514724
PORTARIA Nº018/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora YOHANA FARIAS DE MEDEIROS FERREIRA, matrí-
cula nº 5945688/2, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 020/2015, 
a ser fi rmado entre esta Secretaria e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO 
ELETRONICA LTDA, tomando todas as providências necessárias para a fi s-
calização e fi el execução do objeto do referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514732
PORTARIA Nº020/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor NEY FERREIRA FRANÇA, matrícula nº 54194428/2, 
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 025/2019, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a empresa TUNA LUSO BRASILEIRA, tomando todas as 
providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do 
referido contrato

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514739
PORTARIA Nº010/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor ANTONIO OSVALDO CRISTO, matrícula nº 
5950328/1, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 029/2018, a ser 
fi rmado entre esta Secretaria e a empresa W.M.VILHENA PINTO E CIA LT-
DA-ME, tomando todas as providências necessárias para a fi scalização e 
fi el execução do objeto do referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514620

PORTARIA Nº014/2020 – SEEL
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora YOHANA FARIAS DE MEDEIROS FERREIRA, matrí-
cula nº 5945688/2, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 002/2017, 
a ser fi rmado entre esta Secretaria e a empresa IMPRENSA OFICAL DO 
ESTADO DO PARÁ, tomando todas as providências necessárias para a fi s-
calização e fi el execução do objeto do referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514722
PORTARIA Nº022/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar a servidora TAMARA LUCIA SANTOS E SILVA, matrícula nº 
5897818/3, para fi nalizar o Contrato Administrativo nº 051/2016, a ser 
fi rmado entre esta Secretaria e a empresa CLARO S/A, tomando todas as 
providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto do 
referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514749
PORTARIA Nº017/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor EVANDRO DA LUZ RIBEIRO, matrícula nº 5950328/1, 
para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 005/2017, a ser fi rmado entre 
esta Secretaria e a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGTS/A, tomando todas 
as providências necessárias para a fi scalização e fi el execução do objeto 
do referido contrato.

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514730
PORTARIA Nº013/2020 – SEEL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de 
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA matrícula nº 
57202046/1, para fi scalizar o Contrato Administrativo nº 002/2014, a ser 
fi rmado entre esta Secretaria e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVA-
ÇÃO LTDA-EPP, tomando todas as providências necessárias para a fi scali-
zação e fi el execução do objeto do referido contrato

ARLINDO PENHA DA SILVA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer - SEEL

Protocolo: 514712

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 377/2019 – GAB/DPG, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confe-
re o art. 8°, VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006;
Considerando os termos estabelecidos nos Arts. 8º e  9º da Resolução 
CSDP Nº 234, de 18 de fevereiro de 2019, do Conselho Superior da De-
fensoria Pública do Estado do Pará, a qual dispõe sobre a realização de 
Plantão pelas Defensorias Públicas vinculadas à Diretoria Metropolitana e 
à Diretoria do Interior;
Considerando os processos administrativos internos que versam sobre os 
pedidos de folgas compensatórias formulados pelos Defensores Públicos 
fi gurantes no rol desta em razão da realização de plantões, cujas mani-
festações das respectivas Diretorias da Metropolitana e do Interior são 
favoráveis a concessão;
RESOLVE: Conceder folgas compensatórias na forma abaixo estabelecida 
em razão da realização de Plantão pelos (as) seguintes Defensores (as) 
Públicos (as):

Defensor(a) Público(a) Período de Folgas
ALAN FERREIRA DAMASCENO 05, 06 e 09.12.2019

ALEXANDRE MARTINS BASTOS 11, 12, 13 e 14.11.2019; e
18.12.2019

ANA PAULA PEREIRA MARQUES 11.11.2019
ANDRÉA BARRETO RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS 28, 29 e 30.01.2020

CÉLIA SYMONNE FILOCREÃO GONÇALVES 29.11.2019; e
06.12.2019


